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JEGYZŐKÖNYV 
 

KÉSZÜLT: 2011. május 30-án, Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

soros, nyilvános ülésén. 

 

A TESTÜLETI ÜLÉS HELYE:  A Városháza díszterme. 

 

JELEN VANNAK: Dr. Garay Rita polgármester, Benyó Pál, Dr. Kancsó János, Hovorka 

István, Litauszki András, Tuska Pálné, Varga András képviselők.   

 

IGAZOLTAN VANNAK TÁVOL: Takács Ferenc alpolgármester, Malya György 

képviselő.  

 

TANÁCSKOZÁSI JOGGAL RÉSZT VESZ: Szabados Zoltán jegyző, Kvasznovszkyné 

Szilasi-Horváth Krisztina aljegyző.   

 

A jegyzőkönyvet vezeti: Héjja Bálintné ügyintéző. 

 

Dr. Garay Rita polgármester köszönti a képviselő-testület tagjait, az intézményvezetőket, a 

megjelenteket, a határozatképességet megállapítja. Szavazásra bocsátja a meghívóban 

szereplő napirendet azzal a módosítással, hogy a II. Tótkomlós Rally Autós ügyességi verseny 

megrendezéséhez tulajdonosi hozzájárulás napirendi pontot elsőnek tárgyalják, valamint 

újként bejövő előterjesztések a meghívóhoz képest 17. sorszámmal a Tótkomlós, Kossuth utca 

2. számú ingatlanon lévő Szekeres Panzió alatt lévő DN 80 AC ivóvíz gerincvezeték 

kiváltása, 18. sorszámmal A „Virágos Vasútállomásokat!” című pályázaton részvétel, 19. 

sorszámmal Tájékoztató a csapadékvíz-elvezetési program állásáról, 20. sorszámmal A 

„Tótkomlós Városért Közalapítvány” működési ügye, 21. sorszámmal „Egyebek”, majd zárt 

ülés keretében folytatja a képviselő-testület a munkáját. Javasolja, ezzel a módosítással és 

kiegészítéssel fogadják el az előterjesztett napirendi javaslatot.  

 

A képviselő-testület az alábbi napirend megtárgyalásával 6 igen szavazattal, tartózkodás és 

ellenszavazat nélkül egyetért: 

  Napirend: 
Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

Beszámoló a lejárt határidejű testületi határozatok végrehajtásáról 

1. A II. Tótkomlós Rally Autós ügyességi verseny megrendezéséhez   

 tulajdonosi hozzájárulás  

2. Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 

3. A Szociális Szolgáltató Központ beszámolója 

4. A Bölcsődei Intézményi térítési díj megállapítása  

5. A helyi építészeti és a helyi természeti értékek védelméről, valamint a 

városképi megfelelőségről szóló önkormányzati rendelet tervezet 

6. Az Élőhelyvédelem és helyreállítás, élettelen természeti értékek védelme, 

vonalas létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése című 

KEOP-7.3.1.2/09-11 és KEOP-3.1.2/09-11 számú pályázatról döntés 
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7. Az „Egészségügyi szolgáltatások fejlesztése /Kistérségi járóbeteg 

szakellátó központok fejlesztése, alap- járóbeteg szakellátás 

korszerűsítése” elnevezésű pályázat kapcsán műszaki ellenőr kiválasztása 

8. Bérlőkijelölési, bérlő kiválasztási jog átruházása  

9. A Diverzifikációs Program keretében a vidéki települések megújítása és 

fejlesztése (Piac rekonstrukciója) pályázat kapcsán a közbeszerző 

kiválasztása 

10.   A Tanyagondnoki szolgáltatás nyilvántartása 

11.   A DAOP-3.1.2/A-11 „Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése” című   

  pályázaton való részvétel 

    12. Önkormányzati zártkert vásárlásra ajánlattétel 

13. A Rózsa Fürdő előtti támfal rekonstrukciós munkái  

14. Az „Új Élet” Lakásfenntartó Szövetkezeti lakások felújítása 

    15. Tetljak Péter támogatás iránti kérelme 

    16. Rozsnyó Ferenc támogatás iránti kérelme 

    17. A Tótkomlós, Kossuth u. 2. számú ingatlanon lévő Szekeres Panzió alatt   

          lévő DN 80  AC ivóvíz gerincvezeték kiváltása 

    18. A „Virágos Vasútállomásokat!” című pályázaton részvétel 

    19. Tájékoztató a csapadékvíz-elvezetési program állásáról 

    20. A „Tótkomlós Városért Közalapítvány” működési ügye  

    21. Egyebek 
 

(A napirendhez tartozó előterjesztések a  jegyzőkönyv mellékleteként szerepelnek.) 

 

Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a tájékoztató elfogadását.   

 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

128/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 

tájékoztatóját a két ülés közötti fontosabb eseményekről elfogadja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Beszámoló a lejárt határidejű testületi határozatok végrehajtásáról 

 
Dr. Garay Rita polgármester: A tájékoztatóban szereplő 115/2011. (V. 3.) határozattal 

kapcsolatban elmondja, hogy a „TeSzedd! Önkéntesen a tiszta Magyarországért” 

hulladékgyűjtő akció befejeződött, amelyre 228 fő regisztrált, 250 zsákot használtak el és  8 q 
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szemetet sikerült a város területéről összegyűjteni. Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, 

hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja a beszámoló elfogadását.  

 

 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

129/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Beszámoló a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt 

határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról szóló 

beszámolót elfogadja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

            Határidő: azonnal 

 

 

1. A II. Tótkomlós Rally Autós ügyességi verseny megrendezéséhez tulajdonosi   

    hozzájárulás  
 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság az „A” határozati javaslat 

elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek azzal a kiegészítéssel, hogy: 

- a Képviselő-testület a verseny megtartásához a tavalyi útvonal engedélyezésével 

járuljon hozzá, valamint 

- további egyeztetéseket kell folytatni Karasz Róberttel, az egyesület elnökével arról, 

hogy a 2011. június 11-én 16,00 órakor kezdődő látványos rajtceremóniát egy órával 

későbbre tegyék át tekintettel arra, hogy ugyanezen a napon, délután családi esemény, 

esküvő is lesz.   

 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja az „A” határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy a II. Tótkomlós Rally Autós 

ügyességi verseny a tavalyi útvonalon legyen engedélyezve. 

 

Karasz Róbert a Tótkomlósi Autósport Egyesület elnöke: Elmondja, hogy 2011. június 11-én 

a 16,00 órakor kezdődő látványos rajtceremónia időpontját nem tudják egy órával későbbre 

tenni, egyrészt azért, mert az útvonal engedélyben 16,00 órától 21,00 óráig engedélyezték a 

rendezvény miatt az állami közút lezárását. Másrészt azért, mert a meghívott vendégek az 

ország különböző pontjaiból a 16,00 órakor kezdődő versenyrajtra érkeznek, és nem biztos, 

hogy meg tudják várni az egy órás csúszást. Véleménye szerint gond nélkül megoldható az 

esküvői menet zavartalan elhaladása. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Azzal a kéréssel fordul Karasz Róberthez, az egyesület 

elnökéhez, hogy a jövőben, mielőtt megkezdik az autós rally ügyességi versennyel 

kapcsolatos programok szervezését, már a bizottsági ülésen egyeztessenek arról, hogy ha 

ugyanazon a napon tartanak esküvőt, keresztelőt, egyéb ünnepséget, akkor a különböző 

programok időpontjai - lehetőség szerint - jobban különüljenek el egymástól. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Arra kéri az egyesület elnökét, Karasz Róbertet, hogy arra az 

időre, amíg az esküvői menet elhalad a Kossuth utcán kialakított ügyességi pálya mellett, 

addig szüneteltessék az autózást. Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem 
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volt, szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy II. 

Tótkomlós Rally Autós ügyességi verseny a tavalyi útvonalnak megfelelően legyen 

engedélyezve. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

130/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

II. Tótkomlós Rally Autós ügyességi verseny megrendezéséhez tulajdonosi 

hozzájárulás 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megadja 

tulajdonosi hozzájárulását a Tótkomlósi Autósport Egyesületnek a 

2011. június 11-én és 12-én megrendezendő autós ügyességi 

verseny megtartásához, a 2010. évi útvonalnak megfelelően. A 

verseny lebonyolításával kapcsolatos mindennemű anyagi, erkölcsi 

és büntetőjogi felelősség a Tótkomlósi Autósport Egyesületet és 

Karasz Róbert egyesületi elnököt egyetemlegesen terheli.  

Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a tulajdonosi 

hozzájáruló nyilatkozat aláírására.   

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: 2011. június 1. 

 

 

2. Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 

 
Benyó Pál bizottsági elnök: A Szociális Bizottság javasolja a beszámoló elfogadását. 

Továbbá javasolja, hogy a képviselő-testület részesítse dicséretben a beszámoló készítőjét, 

valamint az átfogó értékelésben résztvevő kollégákat. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság javasolja a beszámoló 

elfogadását, és nagyra értékeli a résztvevők munkáját. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

aljegyző készítette a beszámolót, a mellékletként szereplő összefoglalót pedig Laukó Éva a 

Gyermekjóléti Szolgálat családgondozója. Segítségükre voltak az intézményvezetők valamint 

a gyámhatósági, gyámhivatali dolgozók. A dicséret mindenkinek szól. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: A gyermekvédelemmel kapcsolatban elmondja, hogy – 

amennyiben lehetőség van rá – önkormányzati rendeletben kellene szabályozni a kiskorúak 

közterületen való tartózkodását, csellengését. 

 

Laukó Éva a Tótkomlósi Gyermekjóléti Szolgálat családgondozója: Továbbra is fontosnak 

tartja magát a javaslatot, melyet a jelzőrendszer nevében nyújtanak be. A jelzőrendszer az 

oktatási, egészségügyi, szociális intézményekből és a rendőrségből áll. Megjegyzi, hogy az 

egész éves munkában Pál Katalin kolleganő is aktívan részt vett.  

 

Szabados Zoltán jegyző: A 2011. június 27-ei soros ülésre készíti el írásos beszámolóját az 

Orosházi Rendőrkapitányság. Javasolja, hogy a képviselő-testület kérje meg a 

Rendőrkapitányságot, hogy a beszámolójában szíveskedjen kitérni arra, hogy a kiskorúak 
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közterületen való tartózkodásáról, csellengéséről milyen tapasztalataik vannak, és szívesen 

fogadják a gyermekek késő esti kimaradásának visszaszorítására tett javaslataikat. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy kiemelkedő növekedést mutat a rendkívüli 

gyermekvédelmi támogatási kérelmek száma. 2009-ben 91, míg 2010-ben 228 kérelmet adtak 

be. Ez továbbra is nagy odafigyelést igényel. Megkéri Laukó Évát, a Tótkomlósi 

Gyermekjóléti Szolgálat családgondozóját, hogy továbbképzéssel kapcsolatos kéréseivel, 

kérdéseivel forduljon a Kistérség felé, ahol maradtak tartalékok, melyeket fel lehetne 

használni például a munkatársak továbbképzésére. Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, 

hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja a Szociális Bizottság által javasolt „A” határozati 

javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy a képviselő-testület dicséretben részesíti az átfogó 

értékelés készítőjét, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásában 

résztvevőket. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

131/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2010. évi ellátásáról 

szóló átfogó értékelést elfogadja. 

A Képviselő-testület dicséretben részesíti az átfogó értékelés 

készítőjét, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 

ellátásában résztvevőket. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina aljegyző 

Határidő: azonnal, illetve az átfogó értékelés gyámhivatal részére 

történő megküldésére: 2011. június 6. 
 

 

3. A Szociális Szolgáltató Központ beszámolója 

 
Benyó Pál bizottsági elnök: A Szociális Bizottság elfogadásra javasolja a beszámolót, és 

javasolja a képviselő-testületnek, hogy részesítse dicséretben a beszámoló készítőjét és az 

intézmény valamennyi dolgozóját. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság elfogadásra javasolja az 

„A” határozati javaslatot. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Szociális Szolgáltató Központ beszámolóját 

a Szlovák Kisebbségi Önkormányzat a 31/2011. (V. 26.) határozatával, a Cigány Kisebbségi 

Önkormányzat a 9/2011. (V. 30.) határozatával elfogadásra javasolja. Mivel kérdés, 

észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot 

azzal a kiegészítéssel, hogy a képviselő-testület dicséretben részesíti a beszámolót készítő 

Kovácsné Csiszár Klára intézményvezetőt és az intézmény valamennyi dolgozóját. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  
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132/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A Szociális Szolgáltató Központ beszámolója 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális 

Szolgáltató Központ 2010. májustól 2011. májusig végzett 

munkájáról szóló beszámolót elfogadja. 

A Képviselő-testület dicséretben részesíti a beszámolót készítő 

Kovácsné Csiszár Klára intézményvezetőt és az intézmény 

valamennyi dolgozóját. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Kovácsné Csiszár Klára, intézményvezető 

Határidő: azonnal 

 

 

4. A Bölcsődei Intézményi térítési díj megállapítása  

 
Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javasolja a 

képviselő-testületnek, hogy a jelenlegi bruttó 414,- Ft helyett ne a maximális bruttó 616,- Ft-

os bölcsődei térítési díjat állapítsa meg, hanem az általuk javasolt bruttó 515,- Ft összegű díjat 

határozzák meg napi díjként. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a rendelet-tervezetre tett módosítást. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

133/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Rendelet tervezetre tett módosító indítvány 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság, a rendkívüli 

gyermekvédelmi támogatás eljárási szabályairól, valamint a 

személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi 

alapellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 7/2006. (II. 

28.) önkormányzati rendelet módosítására készített rendelet- 

tervezet mellékletére tett módosító indítványát elfogadja, és a 

bölcsődei intézményi térítési díj összegét nettó 412,- Ft/nap, azaz 

bruttó 515,- Ft/nap összegre módosítja a rendelet-tervezetben. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja Tótkomlós Város Önkormányzata rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

eljárási szabályairól, valamint a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi 

alapellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) önkormányzat 

rendeletét az elfogadott módosítással egységes szerkezetben.  
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A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet: 

  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

__/2011. (______) önkormányzati rendelete 

 

 

a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás eljárási szabályairól, valamint a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi alapellátásokról és az intézményi térítési 

díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) rendelet módosításáról 

 

 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, valamint az 1997. évi XXXI. törvény 42. §-ában foglalt feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás eljárási szabályairól, valamint a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi alapellátásokról és az intézményi térítési 

díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe e rendelet 

melléklete lép. 

 

2. § 

 

Ezen rendelet 2011. június 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

 dr. Garay Rita  Szabados Zoltán 

 polgármester  jegyző 

Melléklet 

 

 
Korcsoport Ellátás Intézményi térítési díj Ft/nap 

(ÁFA nélkül) 

Bölcsőde 
20 hetes – 3 éves 

tízórai, ebéd, uzsonna 412 

 

 

 

Korcsoport Ellátás Nyersanyagköltség Ft / nap 

Óvoda 

3 – 6 éves 
tízórai, ebéd, uzsonna 318 

Általános iskola napközi 

6 – 14 éves 
tízórai, ebéd, uzsonna 401 
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Általános iskola menza 

6 – 14 éves 
ebéd 264 

Gimnáziumi menza 

14 – 18 éves 
ebéd 309 

Diákotthon, általános iskola 

és gimnázium 

6 – 18 éves 

reggeli, tízórai, ebéd, 

uzsonna, vacsora 
719 

 

A térítési díj napi összege a nyersanyagköltség napi összegének Áfá-val növelt összege. 

 

 

5. A helyi építészeti és a helyi természeti értékek védelméről, valamint a 

városképi megfelelőségről szóló önkormányzati rendelet-tervezet 

 
Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság azt javasolja a képviselő-

testületnek, hogy a rendelet-tervezetet a következő soros ülésén tárgyalja meg részleteiben.  

 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javasolja, hogy a 

helyi építészeti és a helyi természeti értékek védelméről, valamint a városképi 

megfelelőségről szóló rendelet-tervezet 6. § (3) bekezdés b) pontjában felsorolt 4 civil 

szervezet mellé kerüljön be a Tótkomlósi Hagyományőrzők a Száraz-érért Egyesület. 

Továbbá javasolja, hogy várják meg az érintett civil szervezetek írásban megtett 

véleményezéseiket, és ezek ismeretében döntsenek a rendelet-tervezet módosításáról.  

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Véleménye szerint a helyi építészeti és a helyi természeti 

értékek védelméről, valamint a városképi megfelelőségről szóló önkormányzati rendeletek 

sokaságát kellene egy rendeletbe foglalni. Hiányoznak a rendeletből a konkrétan megnevezett 

védeni kívánt növények, épületek nevei. Újra fel kell térképezni az épületeket, hiszen az évek 

során sajnos az állaguk rengeteget romlott. Ez turisztikai szempontból is nagyon fontos, mert 

nem mindegy, hogy a turista milyen környezetbe érkezik. Az utcasorok, a település 

szerkezete, az utcák vonalvezetése, a terek gondozása mind Tótkomlós város értékeként 

jelentkezik. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem 

volt, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy a képviselő-

testület tárgyalásra alkalmasnak tartja a rendelet-tervezetet, és a véleményezésben résztvevő 

civil szervezetek, bizottságok és dr. Kancsó János tanácsnok úr javaslatainak figyelembe 

vételével a rendelet-tervezetet készítse elő. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

134/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A helyi építészeti és a helyi természeti értékek védelméről, valamint a városképi 

megfelelőségről szóló önkormányzati rendelet-tervezet előkészítése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 

építészeti és a helyi természeti értékek védelméről, valamint a 

városképi megfelelőségről szóló önkormányzati rendelet-tervezetet 

tárgyalásra alkalmasnak tartja.  
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A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a véleményezésben 

résztvevő civil szervezetek, bizottságok és dr. Kancsó János 

tanácsnok úr javaslatainak figyelembe vételével a rendelet- 

tervezetet dolgozza át. Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert, 

hogy az átdolgozott rendelet-tervezetet végleges elfogadásra a 

képviselő-testület soron következő ülésére terjessze elő. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Szabados Zoltán jegyző 

Határidő: 2011. június 27-ei Képviselő-testületi ülés 

 

 

6. Az „Élőhelyvédelem és helyreállítás, élettelen természeti értékek védelme, 

vonalas létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése” című KEOP-

7.3.1.2/09-11 és KEOP-3.1.2/09-11 számú pályázatról döntés 
 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és  Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja a határozati javaslatot azzal a módosítással, hogy „az ingatlanok megvásárlására 

vonatkozóan” mondatrész helyett „az ingatlanok tulajdonjogának megszerzésére 

vonatkozóan” mondatrész szerepeljen.  

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság javasolja, hogy Tótkomlós 

Város Önkormányzat Képviselő-testülete vegyen részt a Környezet és Energia Operatív 

Program KEOP-7.3.1.2/09-11 és KEOP-3.1.2/09-11 kódszámú, „Élőhelyvédelem és 

helyreállítás, élettelen természeti értékek védelme, vonalas létesítmények természetkárosító 

hatásának mérséklése” című pályázaton.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Ez a pályázat a Száraz-ér és annak környezetének élőhely 

helyreállítására vonatkozik, turisztikai célú beruházást nem tartalmaz. Ebben a pályázatban 

Tótkomlós Város Önkormányzata mellett a Nagyéri Önkormányzat és a Pitvarosi 

Vadásztársaság is részt vesz.  

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Elmondja, hogy ebben a pályázatban bizonyos átalakításokkal 

a partokat szebbé lehet tenni, amely belterületi szakaszon inkább rendezett tájjelleget ad, mint 

természetes élőhely jelleget. Problémát abban lát, hogy ha nem oldódik meg a víz mozgatása, 

akkor kellemetlen szagú lehet a terület. Javasolja a képviselő-testületnek, hogy 

gondolkodjanak el azon, hogy a szennyvíztisztító telep után építeni kellene egy olyan 

zsiliprendszert, amely ezt a problémát kiküszöbölné. Továbbiakban megemlíti azokat a 

belterületen levő házakat, amelyekben az utóbbi évek aszályos időszaka miatt repedések 

keletkeztek. Véleménye szerint a területrendezés során ezekre a házakra figyelni kell. 

 

Szabados Zoltán jegyző: Elmondja, hogy a nap folyamán az ATIKÖVIZIG munkatársai a 

teljes tervezett szakaszon felmérték a helyszínt. Három zsilip létrehozását, felújítását tervezik, 

mellyel a vízmozgás teljes mértékben megoldható. Vízszint emelkedésben nem 

gondolkodnak, vízterület növekedésről van szó, a megfelelő vízminőséget kotrással és 

mélyítéssel kívánják megoldani. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a pályázatíró cég várja a visszajelzést arról, 

hogy szeretne-e Tótkomlós Város Önkormányzata a megadott feltételek alapján pályázni. A 

pályázat kapcsán sikerült egy szinte egybefüggő szakaszt kijelölni a Száraz-ér mentén. 
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Tótkomlós Város Önkormányzat közigazgatási területén két nem önkormányzati tulajdonú, de 

közvetlenül a Száraz-ér mellett található külterületi ingatlan is bevonható a pályázatba, 

melyeket a mellékelt „lehetséges területek listája” táblázat 5. és 8. pontja tartalmaz (0203/130; 

0255/3 hrsz-ú területek). Ezen ingatlanok vonatkozásában további lépés szükséges. Erre 

vonatkozóan javasolta a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság, hogy ezen ingatlanok 

„megvásárlása” szó helyett az ingatlanok „tulajdonjogának megszerzése” mondatrész 

szerepeljen a határozati javaslatban. 

Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslatát.   

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

135/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Az Élőhelyvédelem és helyreállítás, élettelen természeti értékek védelme, vonalas 

létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése című KEOP-7.3.1.2/09-

11 és KEOP-3.1.2/09-11 számú pályázatról döntés 

 

Tótkomlós Város Önkormányzata részt kíván venni a Környezet és 

Energia Operatív Program KEOP-7.3.1.2/09-11 és KEOP-3.1.2/09-

11 számú „Élőhelyvédelem, és –helyreállítás, élettelen természeti 

értékek védelme, vonalas létesítmények természetkárosító 

hatásának mérséklése” című pályázaton.  

Megbízza a Polgármesteri Hivatal Műszaki osztályát a 0203/130; 

0255/3 hrsz-ú külterületi ingatlanok tekintetében a tulajdonosokkal 

történő tárgyalás lefolytatásával az ingatlanok tulajdonjogának 

megszerzése érdekében.  

 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Skultéti Mihály műszaki osztályvezető 

Határidő: A tárgyalások megkezdésére 2011. június 1. 

 

 

7. Az „Egészségügyi szolgáltatások fejlesztése /Kistérségi járóbeteg szakellátó 

központok fejlesztése, alap- járóbeteg szakellátás korszerűsítése” elnevezésű 

pályázat kapcsán műszaki ellenőr kiválasztása 
 

Varga András a bizottság elnöke: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja a határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy a képviselő-testület a 

határozatban megnevezett feladatok ellátásával a legalacsonyabb ajánlatot adó Keresztes 

Attila (5900 Orosháza, Tolnai utca 4/a.) egyéni vállalkozót bízza meg, és bruttó 805.000,- Ft 

összegű ajánlatát fogadja el. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a kiegészített határozati javaslatot. 

 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  
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136/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Az „Egészségügyi szolgáltatások fejlesztése / Kistérségi járóbeteg szakellátó 

központok fejlesztése, alap- járóbeteg szakellátás korszerűsítése” elnevezésű 

pályázat kapcsán műszaki ellenőr kiválasztása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az 

„Egészségügyi szolgáltatások fejlesztése / Kistérségi járó-beteg 

szakellátó központok fejlesztése, alap- járó-beteg szakellátás 

korszerűsítése” elnevezésű, DAOP-2009-4.1.1/A azonosító számú, 

támogatásban részesített pályázata kapcsán, a műszaki ellenőri 

feladatok ellátásával a legalacsonyabb ajánlatot adó Keresztes 

Attila (5900 Orosháza, Tolnai utca 4/a.) egyéni vállalkozót bízza 

meg, és bruttó 805.000,- Ft összegű ajánlatát fogadja el.  

 

A műszaki ellenőri feladatok ellátásának költsége az 

Önkormányzat 2011. évi költségvetésében – a pályázaton belül – 

szerepel.  

 

Felhatalmazza a polgármestert a nyertes ajánlattevővel a szerződés 

aláírására és a szükséges intézkedések megtételére.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: 2011. június 3. 

 

 

8. Bérlőkijelölési, bérlő kiválasztási jog átruházása  

 
Varga András a bizottság elnöke: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja az „A” határozati javaslatot.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot, mely szerint az önkormányzat tulajdonában 

lévő lakások bérlőkijelölési-, bérlő kiválasztási jogát nem kívánják átengedni a 

Belügyminisztérium számára. 

 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

137/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Bérlőkijelölési-, bérlő kiválasztási jog átruházása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az 

önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérlőkijelölési-, bérlő 

kiválasztási jogát nem kívánja átengedni a Belügyminisztérium 

számára. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: a döntés közlésére: 2011. június 3. 
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9. A Diverzifikációs Program keretében a vidéki települések megújítása és 

fejlesztése (Piac rekonstrukciója) pályázat kapcsán a közbeszerző kiválasztása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy három cégtől kértek ajánlatot, melyek 

határidőben meg is érkeztek, ezek a következőek: EURO M Érték Kft (6722 Szeged, 

Mikszáth K. u. 17. III/5.) nettó 240.000,- Ft + ÁFA, SZMI Mérnöki Iroda Kft (6726 Szeged, 

Fő fasor 82/A.) nettó 367.000,- Ft + ÁFA, és az ÉSZ-KER Kft (1026 Budapest, Toroczkó u. 

9.) nettó 500.000,- Ft + ÁFA. Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy a legalacsonyabb 

ajánlatot adó EURO M Érték Kft (6722 Szeged, Mikszáth K. u. 17. III/5.) bruttó 300.000,- Ft 

összegű ajánlatát fogadják el. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

138/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A Nemzeti Diverzifikációs Program keretében a vidéki települések megújítása és 

fejlesztése (Piac rekonstrukciója) pályázat kapcsán a közbeszerzési eljárást 

lebonyolító cég kiválasztása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 145/2009. 

(XI. 6.) FVM rendelet alapján a Nemzeti Diverzifikációs Program 

keretében a vidéki települések megújítása és fejlesztése tárgyában 

pályázatot nyújtott be a Piac fejlesztésére. A beérkezett ajánlatok 

alapján az EURO M Érték Kft. (6722 Szeged, Mikszáth K. u. 17. 

III/5.) nettó 240.000,- Ft + ÁFA azaz bruttó 300.000,- Ft összegű 

ajánlatát fogadja el.  

Megbízza a nyertes ajánlattevőt a Piac beruházás kivitelező 

kiválasztására szolgáló közbeszerzési eljárás lefolytatásával, és az 

ehhez szükséges összes dokumentum (ajánlati felhívás, 

hirdetmények, stb.) elkészítésével. 

A közbeszerzési feladatok ellátásának költsége az Önkormányzat 

2011. évi költségvetésében – a pályázaton belül – szerepel. 

Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a nyertes ajánlattevővel 

a szerződés aláírására és a szükséges intézkedések megtételére.  

 

Felelős: Dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: 2011. június 3. 

 

 

10. A Tanyagondnoki szolgáltatás nyilvántartása 

 
Benyó Pál bizottsági elnök: A Szociális Bizottság az „A” határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a Szociális Bizottság által elfogadásra javasolt „A” határozati javaslatot. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  
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139/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A Tanyagondnoki szolgáltatás nyilvántartása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális 

Szolgáltató Központ vezetője kérelmének helyt ad és a személyes 

gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és 

működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 8. 

számú mellékletének 9. pontjában foglaltak alapján engedélyezi a 

tanyagondnoki szolgáltatást dokumentáló tevékenységnapló 

vezetése során a szolgáltatást igénybe vevők aláírásának 

mellőzését, 2011. június 1. napjától. 

 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

  Kovácsné Csiszár Klára, a Szociális Szolgáltató Központ     

             vezetője 

Határidő: értelem szerint 

 

 

11. A DAOP-3.1.2/A-11 „Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése” című 

pályázaton való részvétel 
 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javasolja, 

hogy a Luther utca – Bajcsy-Zsilinszky utca – Kereszt utca – Rákóczi utca – Ó-temető 

sor – valamint a Zöldmező sor felsorolásba a Rákóczi utca után a Szép utcát is jelöljék 

meg. Továbbá javasolja, hogy a műszaki osztályvezető a soros testületi ülésre készítsen 

egy pontosabb előterjesztést - figyelembe véve régebbi pályázatokat is, amelyekre 

elkészült a terv, de egyéb okok miatt nem valósult meg a beruházás - amelyben 

megnevezi azokat a szakaszokat, ahol kerékpár út építésére, s ahol kerékpársáv 

létesítésére nyújtanak be pályázatot.  

 

 

Megérkezik Hovorka István képviselő. 

 

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Figyelemmel kíséri a kerékpárúttal kapcsolatos 

előterjesztéseket. A kerékpárút vonalvezetésében problémát lát abban, hogy sok benne a cikk-

cakk. Támogatja Tótomlós Városában a kerékpárút hálózat kiépítését, de sokkal 

biztonságosabbnak és szebbnek véli azt a megoldást, amikor egyenes szakaszban hoznak létre 

kerékpárutat és nem újabb betontömeg létrehozásával. Véleménye szerint a Kossuth utca és 

Széchenyi utca szélessége lehetővé tenné kerékpár út felfestését.   

 

Varga András bizottsági elnök: Megkérdezi a tanácsnok urat, hogy új terv elkészítését 

javasolja járdaszigetes megoldással? 

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Nem feltétel a járdaszigetes megoldás. Ha az út mérete 

lehetővé teszi, akkor az útfelület szélesítéséhez kisebb területet vennének el a zöld felületből, 

és kerékpár sáv felfestésével alakítanák ki a kerékpárutat. Nem akar új terveket. 
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Varga András bizottsági elnök: Javasolja az „1/A” határozati javaslat elfogadását azzal a 

módosítással, hogy a Kossuth utcai (Fő út – Vági utca közötti szakasz) hídon való áthaladást 

terveztessék meg.  

 

Litauszki András képviselő:  Támogatja az „1/A” határozati javaslat elfogadását azzal a 

kiegészítéssel, hogy a Zöldmező sor irányából nehéz a városba való eljutás, mert ott föld út 

van, a járda keskeny, és sáros, nedves, havas, latyakos időjárási viszonyok mellett szinte 

teljesen használhatatlanok.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem 

volt, szavazásra bocsátja az „1/A” határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

140/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A DAOP-3.1.2/A-11 „Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése” című pályázaton 

való részvétel 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete kinyilvánítja 

azon szándékát, mely szerint a DAOP-3.1.2/A-11 kódszámú 

„Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése” című pályázati felhívásra a 

Széchenyi utcai (Hajnal sor – Fő út közötti szakasz), Kossuth utcai 

(Fő út – Vági utca közötti szakasz), valamint a Fő úti (Széchenyi 

utca – helység jelzőtábla közötti szakasz) kerékpárút építésre 

pályázatot kíván benyújtani.  

 

Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a pályázat 

előkészítésével és benyújtásával kapcsolatos összes intézkedés 

megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: döntés a pályázat benyújtásáról a 2011. június 27, illetve 

a pályázat benyújtására 2011. július 28. 

 
 

12. Önkormányzati zártkert vásárlásra ajánlattétel 
 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja az „A” határozati javaslatot.  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

141/2011. (V. 30.) kt. határozat 
Önkormányzati zártkert vásárlásra ajánlattétel 
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Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete jelenleg nem 

kívánja értékesíteni a 4378; 4395; 4399; 4400; 4401; 4402; hrsz-ú 

önkormányzati tulajdonban lévő zárt kerteket. 

Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a szükséges 

intézkedések megtételére.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: a döntés közlésére: 2011.06.03 
 

 

13. A Rózsa Fürdő előtti támfal rekonstrukciós munkái  

 
Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja az „A” határozati javaslatot. 

 

Litauszki András képviselő: Megkérdezi, hogy mért kell megrendelni, amikor már készen 

van? Javasolja, hogy a „megrendeli” szó helyett a „jóváhagyja” szó szerepeljen.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem 

volt, szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot azzal a módosítással, hogy Tótkomlós 

Város Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja a Komlós Településszolgáltatási Kft. 

(5940 Tótkomlós, Kossuth u. 2) Rózsa Fürdő előtt lévő támfal- és burkolatjavítás kivitelezési 

munkáit bruttó 691.713,- Ft ellenértékben és fedezetet biztosít a 2011. évi költségvetésbe 

betervezett felhalmozási tartalék terhére. 

 
A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

142/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A Rózsa Fürdő előtti támfal rekonstrukciós munkái 
 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja a 

Komlós Településszolgáltatási Kft. (5940 Tótkomlós, Kossuth u. 2) 

Rózsa Fürdő előtt lévő támfal- és burkolatjavítás kivitelezési 

munkáit bruttó 691.713,- Ft ellenértékben és fedezetet biztosít a 

2011. évi költségvetésbe betervezett felhalmozási tartalék terhére. 

Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a szükséges 

intézkedések megtételére, és a szerződés aláírására. 

 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: megrendelő kiadására 2011. június 1. 

 

 

14. Az „Új Élet” Lakásfenntartó Szövetkezeti lakások felújítása 
 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja az „A” határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy a beruházás befejezését 

követően – amikor az összes beruházásra fordított költség összegszerűen ismert lesz -, a 

képviselő-testület tárgyalja meg és döntsön a lakások bérleti díjainak emeléséről. 
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Litauszki András képviselő: Megkérdezi, hogy részt vett-e valaki az „Új Élet” Lakásfenntartó 

Szövetkezet közgyűlésén és kapott-e az önkormányzat jegyzőkönyvet, mert hallotta, hogy 

nem volt teljesen szabályos az ülés lefolytatása? 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Malya György képviselő úr valószínűleg részt 

vett a közgyűléseken, jegyzőkönyvet nem kért az önkormányzat, a szabálytalanságról nincs 

tudomása. 

 

Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető: Elmondja, hogy kapott az önkormányzat egy 

kimutatást, amelyben részletesen levezetik az egy lakásra jutó költségeket. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A jövőben meg fogja kérni Malya György képviselőt, hogy a 

szövetkezet közgyűléseiről szíveskedjen eljuttatni a jegyzőkönyvet az önkormányzatnak. 

Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja az „A” 

határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy a képviselő-testület a beruházás befejezését 

követően dönt az érintett önkormányzati lakások bérleti díjának emeléséről. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

143/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Az „Új Élet” Lakásfenntartó Szövetkezethez tartozó lakások felújítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az „Új 

Élet” Lakásfenntartó Szövetkezetnek nem tudja kifizetni egy 

összegben a 6 önkormányzati tulajdonban lévő lakásra (Erzsébet u. 

1/C. 3/8.; Erzsébet u. 1/A. 3/8.;  Erzsébet u. 1./A. 2/5.;  Kossuth u. 

16/A. C. lép. 3/8.; Kossuth u. 16/A. B. lép. 3/8.; Kossuth u. 16/A. 

B. lép. 4/12.) jutó nyílászárók cseréjének költségét, melynek 

összege 1.821.846,- Ft.  

A beruházással kapcsolatban a 2011. évet terhelő 361.000.- Ft-ot a 

2011. évi költségvetésbe betervezett felhalmozási tartalék terhére 

biztosítja. A következő éveket terhelő összegeket (jelen ismeretek 

szerint évi 481.608.- Ft) az adott évi költségvetésébe betervezi.  

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére és a költségvetés, határozat szerinti módosításának 

előkészítésére. 

 

A képviselő-testület a beruházás befejezését követően dönt az 

érintett önkormányzati lakások bérleti díjának emeléséről. 

  

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: A határozat kiközlése: 2011. június 6. 

                A költségvetési rendelet módosítására 2011. június 27. 

                Döntés a bérleti díjak emeléséről előreláthatóan: 2011.    

                szeptember 
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15. Tetljak Péter támogatás iránti kérelme 
 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elfogadásra 

javasolja az „1.” határozati javaslatot, mely szerint a képviselő-testület Tetljak Péter 

(Tótkomlós, Wallaszky tér 1. 2/12.) részére ne nyújtson kamatmentes kölcsönt az 

elkészült „Egy vámpír szemével” című könyvének kiadási költségeihez. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság javasolja, hogy 

amennyiben az önkormányzat pénzügyi helyzete lehetővé teszi, abban az esetben a 

képviselő-testület nyújtson anyagi támogatást Tetljak Péter (Tótkomlós, Wallaszky tér 

1. 2/12.) „Egy vámpír szemével” című könyvének kiadási költségeihez. 

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Javasolja, hogy támogassák más formában a 

könyvkiadás költségeit.  

 

Varga András bizottsági elnök: Egyetért dr. Kancsó János javaslatával. 

 

Hovorka István képviselő: Nem javasolja Tetljak Péter könyvének a támogatását. 

 

Benyó Pál bizottsági elnök: Egyetért Hovorka István képviselővel, a „2/A” határozati 

javaslat elfogadását javasolja.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem 

volt, szavazásra bocsátja az „1” határozati javaslatot. 

 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

144/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Tetljak Péter támogatás iránti kérelme 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete Tetljak Péter 

(Tótkomlós, Wallaszky tér 1. 2/12.) részére nem tud kamatmentes 

kölcsönt nyújtani az elkészült „Egy vámpír szemével” című 

könyvének kiadási költségeihez. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester  

Határidő: azonnal, a határozat kiközlése: 2011. június 6. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem 

volt, szavazásra bocsátja az „2/A” határozati javaslatot. 

 

A képviselő-testület tagjainak 3 igen szavazata és 4 tartózkodása miatt érvényes döntés nem 

született.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Dr. Kancsó János tanácsnok javaslatát szavazásra bocsátja, 

mely szerint valamilyen formában támogassák Tetljak Péter (Tótkomlós, Wallaszky tér 1. 

2/12.) elkészült „Egy vámpír szemével” című könyvének kiadási költségeit. 

 

A képviselő-testület tagjainak 2 igen szavazata és 5 tartózkodása miatt érvényes döntés nem 

született.  
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16. Rozsnyó Ferenc támogatás iránti kérelme 
 

Varga András bizottsági elnök: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javasolja, hogy 

Rozsnyó Ferenc készítsen a soron következő testületi ülésig egy költségvetést, melyben 

feltünteti a programokat és azok költségeit, és a képviselő-testület döntsön arról, hogy mely 

programokat kívánja anyagilag támogatni. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság javasolja, hogy a 

képviselő-testület a 2011. évi rendezvény naptárába vegye fel a III. Tótkomlósi Kétkerekűek 

Találkozója rendezvényt.  

A bizottság javasolja továbbá, hogy a rendezvény megszervezéséhez a rendezvény részletes 

programjait és azok költségeit tartalmazó költségvetés ismeretében biztosítson fedezetet.  

 

Varga András bizottsági elnök: 150.000,- Ft támogatást javasol. 

 

Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető: Konkrétan meg kell nevezni, hogy melyik 

programot szeretnék támogatni, mert számlával kell alátámasztani a kifizetést.  

 

Szabados Zoltán jegyző: Javasolja az „A” határozati javaslat elfogadását azzal a 

kiegészítéssel, hogy a képviselő-testület a rendezvény költségeire 150.000,- Ft-ot biztosítson. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem 

volt, szavazásra bocsátja a kiegészítéssel az „A” határozati javaslatot. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

145/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Rozsnyó Ferenc támogatás iránti kérelme 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. évi 

rendezvény naptárba felveszi a ,,III. Tótkomlósi Kétkerekűek 

Találkozója’’ rendezvényt és 150.000,- Ft-ot biztosít a Városi 

Rendezvények szakfeladaton a rendezvény költségeire a 2011. évi 

költségvetési rendeletben betervezett felhalmozási tartalék terhére. 

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére és a költségvetés, határozat szerinti módosításának 

előkészítésére.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester,  

  Kissné Urgyán Mária intézményvezető 

Határidő: A határozat kiközlése: 2011. június 6. 

                A költségvetési rendelet módosítás: 2011. június 27. 
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17. Tótkomlós, Kossuth u. 2. számú ingatlanon lévő Szekeres Panzió alatt   

          lévő DN 80 AC ivóvíz gerincvezeték kiváltása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Javasolja, hogy a képviselő-testület bízza meg a Műszaki 

Osztályt azzal, hogy az ivóvíz gerincvezeték kiváltásához szükséges költségvetést szerezze be 

és a vázrajzot készítse elő. Szavazásra bocsátja a javaslatot. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

146/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

Tótkomlós, Kossuth u. 2. számú ingatlanon lévő Szekeres Panzió alatt lévő DN 

80 AC ivóvíz gerincvezeték kiváltása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megbízza 

Tótkomlós Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Műszaki 

Osztályát, hogy a következő soros ülésre a Tótkomlós, Kossuth u. 

2. számú ingatlanon lévő Szekeres Panzió épülete alatt húzódó DN 

80 AC ny. ivóvíz gerincvezeték kiváltásához szükséges 

költségvetést szerezze be és a vázrajzot készítse elő.  

A képviselő-testület a szükséges munkálatokhoz kapcsolódó 

részletes költségvetés és vázrajz ismeretében a gerincvezeték 

kiváltásáról és ennek megfelelően a 2011. évi rekonstrukciós terv 

módosításáról a következő soros ülésén hoz döntést.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Skultéti Mihály műszaki osztályvezető 

Határidő:  2011. június 27. 

 

18. A „Virágos Vasútállomásokat!” című pályázaton részvétel 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot. 

 
A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

147/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

     A „Virágos Vasútállomásokat!” című pályázaton való részvétel 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete indulni kíván 

a Vasutas Települések Szövetsége által kiírt, „Virágos 

Vasútállomásokat” című pályázaton. Az igényelt támogatási összeg 

150.000,- Ft.  A pályázathoz szükséges 10 %-os önerőt, 15.000,- 

Ft-ot a 2011. évi költségvetésbe betervezett felhalmozási tartalék 

terhére biztosítja. 

 

Felhatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtására és a 

szükséges intézkedések megtételére.  
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Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: a pályázat beadására 2011. június 30.  

                megvalósításra és elszámolásra  2011. november 30.         

 

19. Tájékoztató a csapadékvíz-elvezetési program állásáról 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a 2011. május 4-ei Konzorciumi ülésen olyan 

döntés született, hogy minden település készíttesse el a kiviteli tervdokumentációt 2011. 

augusztus 31-ig. A terveztetés ügyében tárgyalást folytattak 2011. május 25-én Moldován 

Attila úrral, aki részt vesz a program műszaki ellenőrzésében. Tájékoztatásul elmondta, hogy 

a rendelkezésre álló tenderterv jó, csak kellékhiányos. A terv alkalmas és elfogadható kiviteli 

tervként, amennyiben a kivitelezés során kiváltandó közművek a terv szintjén megtervezésre 

kerülnek. Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja az „A” 

határozati javaslatot. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

148/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

     „Belvízrendezés az élhetőbb településekért” Békés Megye 16 településének    

belterületi vízrendezési programja, kiviteli tervkészítés 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testület a 

„Belvízrendezés az élhetőbb településekért” Tótkomlós Város 

Belterületi Vízrendezés, I. szakasz kiviteli tervdokumentáció 

elkészítésére ajánlatot kér a Vízöv Kft-től (6753 Szeged, Déva u. 3.). 

 

Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a szükséges 

intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: A tervezés ajánlatkérésére: 2011. június 15.  

 

20. A „Tótkomlós Városért Közalapítvány” működési ügye  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy mivel az alapítvány 3 éve nem működik és 

meg is bírságolhatják, ezért javasolja a „B” határozati javaslat elfogadását. Mivel kérdés, 

észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja az „B” határozati javaslatot. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

149/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A „Tótkomlós Városért Közalapítvány” működési ügye 
 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós 

Városért Közalapítványát meg kívánja szüntetni. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy dr. Letavecz Ilonát bízza meg 

az Alapítvány megszüntetésével kapcsolatos eljárás 

előkészítésével, valamint a 2011. júniusi soros ülésre készítse elő a 
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tisztségviselők felmentéséhez, a vagyonról való rendelkezéshez és 

a megszüntetéshez még esetlegesen szükséges döntéseket. 

    

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő:  értelem szerint  

 

 

21. Egyebek 
 

1.) Pályázattal kapcsolatos állásfoglalás kérése 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a 2011. május 10-ei ülésen szó volt arról, hogy 

a piac felújítása és az ifjúsági szálló pályázatok de minimis elnevezésű pályázati besorolást 

kaptak, ezért lehetséges, hogy csak az egyiket tudják megvalósítani. Írtak egy e-mailt a 

közreműködő szervnek, hogy van-e lehetőség mindkettő megvalósítására, vagy ha csak az 

egyikre, akkor civil szervezetnek át lehet-e adni a másik pályázatot. Megérkezett az 

állásfoglalás, mely szerint egyik pályázat sem tartozik a de minimis besorolásba, így mind a 

kettő beruházást meg lehet valósítani. Azonban leírták, hogy a tájékoztatás általános 

tájékoztatás, nem tekinthető „hivatalos állásfoglalásnak”. 

 

2.)  Sani-Med Trans Egészségügyi és Szolgáltató Kft. válaszlevele 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A 2011. március 28-ai testületi ülésen szó volt az ügyelettel 

kapcsolatos problémáról. A bejelentés továbbítása megtörtént az illetékesek felé, melyre 

megérkezett a válasz. A Sani-Med Trans Kft. álláspontja szerint a beteg szempontjából az a 

lényeg, hogy megfelelő színvonalon legyen ellátva, nem pedig az orvos személye.  

A 2011. áprilisi panasszal kapcsolatban az ügyeletes orvosnak az ügyelet kezdési 

időpontjában nem szükséges a rendelőben ülnie, csak elérhetőnek kell lennie. A jelzett 

időpontban dr. Baricz Károly Békéssámson településen látott el az ügyelethez tartozó sürgős 

ellátást igénylő beteget. Megítélésük szerint a kistérségi betegellátás nem szenvedett csorbát. 

 

3.) Meghívó, meghívás 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Tájékoztatásul elmondja, hogy Tótkomlós Város 

Önkormányzata, a Rákóczi Szövetség Helyi Szervezete és a Tótkomlós Polgárosodásért 

Egyesület a Trianoni békeszerződés évfordulója alkalmából szervezett rendezvényre 

mindenkit szeretettel várnak, mely 2011. június 4-én 9,00 órakor lesz az Evangélikus 

templom kertjében. 

 

Jelsavából meghívás érkezett, mely alapján egy 4 fős delegációt várnak Tótkomlósról. Benyó 

Pál képviselő jelezte, hogy szeretne menni. Várja további 3 személy jelentkezését. 

 

4.) Matajsz András ajánlattétele 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Matajsz András megvételre ajánlja az 

önkormányzatnak a tulajdonában lévő, volt Vasúti Kisvendéglő helyén álló ingatlant, melyre 

pályázat útján 31 millió forint támogatást nyert. A soron következő testületi ülésre írásban 

előterjeszti az ajánlatát. 
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5.) A 2011. évi nyári gyermektáboroztatás 
 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Az Oktatási és Kulturális Bizottság javasolja a képviselő-

testültnek, hogy vizsgálja meg annak lehetőségét, hogy a tavalyi évhez hasonlóan tudná-e 

támogatni a J. G. Tajovsky Általános Művelődési Központ által 2011. évben szervezett nyári 

táborok résztvevőit azzal, hogy a részvételi díjak csökkentésére gyermekenként 1000,- Ft/fő 

támogatást biztosít.  

A bizottság felkérte az aljegyzőt, hogy kérjen Kissné Urgyán Mária intézményvezetőtől 

információt arra vonatkozóan, hogy a tavalyi évben hány gyermek vett részt a nyári 

táboroztatáson, az önkormányzat milyen összegű támogatást nyújtott, az idén hány gyermek 

jelentkezésére számítanak és melyek azok a táborok melyek részvételi díja az étkezést is 

tartalmazza. 

 

Megkapta a tájékoztatást. Az 1.000,- Ft-os támogatással körülbelül 3.800,- Ft-ba kerül 

átlagosan egy tábor. Minden tanuló csak egyszer veheti igénybe a kedvezményt még akkor is, 

ha több táborba jelentkezik. Így maximum 100.000,- Ft összegű támogatásra lenne szükség, 

mely nincs betervezve a költségvetésbe. A legdrágább tábor a foci tábor az étkeztetés miatt. 

 

Varga András bizottsági elnök: Azokat a táborokat javasolja támogatni, ahol van részvételi 

díj. 

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina aljegyző: Elmondja, hogy 2010-ben csak a J. G. 

Tajovsky Általános Művelődési Központ által szervezett táborokat támogatták anyagilag. A 

képviselő-testületnek el kell döntenie, hogy minden tábort támogatnak, vagy csak az 

Általános Művelődési Központ által szervezett táborokat. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Javasolja a képviselő-testületnek, hogy a tavalyi határozatnak 

megfelelően döntsenek. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel további kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem 

volt, szavazásra bocsátja a javaslatot. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

150/2011. (V. 30.) kt. határozat: 

A 2011. évi nyári gyermektáborok támogatása  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a J. G. 

Tajovsky Általános Művelődési Központ által 2011. évben 

szervezett nyári táborok részvételi díjának csökkentésére 

gyermekenként 1.000,- Ft/fő támogatást biztosít az önkormányzat 

2011. évi költségvetési rendeletébe betervezett felhalmozási 

tartalék terhére azzal, hogy egy gyermek csak egyszer veheti 

igénybe a támogatást. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

   Kissné Urgyán Mária intézményvezető 

Határidő: értelem szerint 
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Benyó Pál bizottsági elnök: Felolvassa a Szociális Bizottság 2011. március 28-ai ülésén 

hozott 54/2011. (III. 28.) számú határozatát.  

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális Bizottsága javasolja a 

Tótkomlós városban a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 18/2008. 

(IX. 16.) rendelet felülvizsgálatát - figyelemmel a hatályos szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. III. törvény rendelkezéseire - a tekintetben, hogy mely szociális 

ellátás feltételeként írható elő a lakókörnyezet rendezettségének biztosítása.”  

Elmondja, hogy a szomszédos önkormányzatoknál már alkottak ilyen rendeleteket. Nem az a 

cél, hogy ne kapjanak segélyt a rászorulók, de valamilyen módon késztetni kell őket arra, 

hogy tegyenek meg mindent az ingatlanjaik rendezettségéért. 

 

Szabados Zoltán jegyző: Vállalja, hogy készít egy rendelet-tervezetet, amelyet elküldenek a 

Kormányhivatalba, és a következő testületi ülésen tárgyalják meg. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Tótkomlósi Csatornamű Vízgazdálkodási 

Társulat bővíteni szeretné az Intéző Bizottság tagjai számát 5 főre. Várja a javaslatokat a 

megnevezett személyekről a hét folyamán.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az elhangzott döntésekkel kapcsolatban nem kezdeményez 

ismételt tárgyalást.  

             

Mivel az ülésen több napirend, egyéb felvetés nem hangzott el, a polgármester a nyílt ülést 

ezzel berekesztette. 

 

 

 

 

Kmf. 

 

 

              

Dr. Garay Rita                      Szabados Zoltán 

        polgármester                                                                              jegyző 

 

 

A 2011. május 30-ai nyilvános ülés jegyzőkönyve hitelesen tartalmazza a tanácskozás 

lényegét és az ott hozott döntéseket. 

 


